
 

Ayuntamiento de Málaga 
Alameda Principal, 23.  
29001  Málaga  (Archivo Municipal) 

 +34 951 926 051 
Info.cultura@malaga.eu 
www.malaga.eu 
 

    1 

ANUNCIO 

 

Con fecha de 07 de mayo de 2025, la Concejala Delegada de Cultura y Patrimonio Histórico ha dictado 

Resolución relativa a la designación de los miembros del Pre-jurado y Jurado del “XVII Certamen del Premio 

Málaga de Ensayo José María González Ruíz” (2025), con el siguiente tenor literal: 

 

“RESOLUCIÓN 

 

En virtud del acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria 

celebrada el día 25 de abril de 2025, relativo a la propuesta de la aprobación de la modificación 

de la convocatoria del “XVII Certamen del Premio Málaga de Ensayo José María González Ruíz” 

(2025), inicialmente aprobada mediante acuerdo de la Ilustrísima Junta de Gobierno Local de 14 

de marzo de 2025, de conformidad con lo estipulado en el punto sexto de la referida convocatoria:  

RESUELVO 

Designar a las siguientes personas como miembros del Pre-jurado y Jurado del “XVII 

Certamen del Premio Málaga de Ensayo José María González Ruíz” (2025):  

Pre -jurado  

Isabel Pérez Montalbán XX4978XXX  

Txema Martín Arroyo XX5829XXX  

Vicente Luis Mora XX1377XXX  

Jurado  

Presidenta: Susana Martín Fernández XX0704XXX  

Vocales:  

Estrella de Diego Otero XX3432XXX  

Francisco Javier Gomá Lanzón XX8203XXX  

María Laura Espido Freire XX6455XXX  

Alfredo Taján Ávila XX0821XXX  

Secretaria: Ana Isabel Martín González XX8793XXX  

Secretaria suplente: Ángela Solano Motta XX8802XXX.” 

 


